CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 35 de 53

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 24/2022

Implantação de travessia elevada na Avenida
Maripá, em frente a empresa Tectron Tecnologia
e Inovação, no bairro Pinheirinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de travessia elevada na

Avenida Maripá, em frente a empresa Tectron Tecnologia e Inovação, no bairro
Pinheirinho.

Em vista do grande fluxo de veículos que entram e saem do Município

por esta avenida, e da enorme quantidade de funcionários que atuam na referida
empresa e que necessitam cruzar a via para acessarem seus veículos, é que se faz
necessária a implantação de uma travessia elevada.

Portanto, é questão de segurança para os trabalhadores dessa região.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2022.

MARCELO MARQUES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F4E711192E23834E9533B0A5BC2EB28F CODIGO DO DOCUMENTO: 039296
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 024/2022
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques